LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt TV4 Stand: 06-2012 Rev.1
Trennverstärker unipolar                                                                  TV4
Merkmale:
● Linearitätsfehler < 0,05%
● unipolare Ein- und Ausgänge

Anwendung:
Potentialtrennung analogen Signalen, Signalfilterung aufgrund der niedrigen Übertragungsfrequenz
Bestellschlüssel:
Eingang:    Ausgang:   Übertragungsfrequenz:
TV4-  -
0...10V   1  0...10V  1  25Hz  ohne Zusatz
0...20mA  2  0...20mA 2  2,5kHz  2
4...20mA  3  4...20mA 3  5kHz  5
0...60mV  6
Bestellbeispiel:
Trennverstärker TV4:
Eingang = 0...10V / Ausgang = 4...20mA
Übertragungsfrequenz = 25Hz
Bestellnummer: TV4-1-3
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt TV4 Stand: 06-2012 Rev.1
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt TV4 Stand: 06-2012 Rev.1
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : 20…253VAC/DC
Leistungsaufnahme : 1W...2,5VA
Eingänge:
Spannungseingang : 0...10V / 100kΩ / Überlast max 50V
Stromeingang  : 0(4)...20mA / Bürde 100Ω / Überlast max. 100mA
Ausgänge:
Spannungsausgang : 0...10V / max. 20mA
Stromausgang  : 0(4)...20mA / Bürde max. 500Ω
Bürdenfehler  : < 0,05%
Restwelligkeit  : < 10mV
Anfangswert  : justierbar ±20%, optional
Endwert  : justierbar ±50%, optional
Übertragungsfrequenz : Standard 25Hz / Option 2,5kHz / 5kHz
Genauigkeit:
Linearitätsfehler : < 0,05%
Temperaturkoeffizient : < 50ppm / K
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur : 0...50°C
Lagertemperatur : -25...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
Prüfspannung  : 2,5kVAC / 50Hz / 60 Sekunden  / zwischen Eingang / Ausgang / Hilfsenergie
Bemessungsisolationsspannung: 300V AC/DC
    Basisisolierung, Überspannungskategorie 2, Verschmutzungsgrad 2 nach DIN EN61010-1.
MTBF   : 150 Jahre Mean Time Between Failures - gemäß EN 61709 (SN 29500).
Voraussetzungen: Ortsfester Betrieb in gepflegten Räumen, mittlere Umgebungstemperatur
40 °C, keine Belüftung, Dauerbetrieb
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
    * während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 22,5mm Anreihgehäuse, 22,5x114,5x104,5mm (mit Klemmen)
Material  : PA / V0
Schutzart  : IP20
Anschluss  : M3-Schraubklemmen 0,14 - 2,5mm², starr oder flexibel
Befestigung  : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Gewicht  : 122g
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt TV4 Stand: 06-2012 Rev.1
Sicherheitshinweise: